
令和元(2019)年 5月 10日 

保護者様 

大 阪 市 立 城 北 小 学 校 

校    長  竹本  弥生 

P T A 会長  長田  昌久 

P T A 保 健 体 育 委 員 会 
 

救急救命講習会のご案内 

 

 新緑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は

本校教育ならびにＰＴＡ活動の推進にご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、水泳シーズンに先立ち、救急救命講習会を次のように実施いたします。講習

では、心肺蘇生法とともにＡＥＤ（自動体外式除細動器）の講習を行います。終了後

は、「普通救命講習修了証」が発行されます。万障お繰り合わせのうえ、多数ご参加

くださいますようご案内いたします。（教職員も一緒に講習に参加します。） 

  

なお、準備の都合上、下記の申込書に記入のうえ５月１７日（金）までに、担任の

先生にご提出いただきますようお願いいたします。 

  
記 

 
 １．日  時  ６月１０日（月）  午後２時３0 分～午後５時００分 

 
 ２．場  所  第２多目的室（４号館１階） 
 
 ３．内  容  心肺蘇生法（人工呼吸および心臓マッサージ、AED の使用法） 

 
    ※「普通救命講習修了証」をお持ちの方はご持参ください。 

 

 

 

救急救命講習会受講申込書 

６月１０日（月）の救急救命講習会に参加します。 

 

 

 

   年   組 児童名               

    

 

参加される方 保護者名                

き  り  と  り 


